РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          23.09.2021г.                             п. Мама	                                   №82

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ОТ 30.06.2021Г. №64 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЕ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31 июля 2020 года № 578, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 365 "Об утверждении положения о системах оповещена населения", приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31 июля 2020 года № 579, Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 366 "Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения", постановлением Правительства Иркутской области от 26 марта 2010 года № 54-пп "О Порядке оповещения и информирования населения Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 1 апреля 2010 года № 55-пп "О системе оповещения и информирования населения Иркутской области об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций", руководствуясь Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Дополнить п.1 постановления администрации Мамско-Чуйского района от 30.06.2021г. №64 «Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной система централизованного оповещения населения муниципального образования Мамско-Чуйского района» подпунктами следующего содержания:
1.1 Утвердить список оповещения руководящего состава, сил ГО и ТП РСЧС Мамско-Чуйского района при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации (Приложение 2);
1.2 Назначить ответственными лицами за включение (запуск) системы оповещения населения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации оперативных дежурных МКУ «ЕДДС-112»;
[bookmark: sub_9]2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                                 А.В. Морозов

Приложение 2
к постановлению администрации
Мамско-Чуйского района
от «23» сентября 2021г. №82

Список
оповещения руководящего состава, сил ГО и ТП РСЧС Мамско-Чуйского района при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации

1. Мэр Мамско-Чуйского района;
2. Первый заместитель мэра Мамско-Чуйского района;
3. Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района;
4. Глава Мамского городского поселения;
5. Глава Луговского городского поселения;
6. Глава Витимского городского поселения;
7. Начальник МКУ «ЕДДС-112»;
8. Начальник Мамско-Чуйского пожарно-спасательного гарнизона;
9. Начальник ОП «Дислокация р.п. Мама» МО МВД РФ «Бодайбинский»;
10. Главный врач ОГБУЗ «РБ п. Мама»;
11. Начальник ТУ МЛК Иркутской области по Мамскому лесничеству;
12. Начальник МКУ «АХС»;
13. Генеральный директор ООО «ТеплоРесурс»;
14. Директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети»;
15. Дежурно-диспетчерские службы организаций;
16. Иные заинтересованные лица по решению мэра района.